**Vers. 5.** — *Pulverem pedum vestrorum.* Pulvis ex-  
citat in testimonium laboris sui quod ingressi sunt  
in civitatem, et usque ad illos prædictio pervenit.  
Vel, excutitur, ut nihil ab eis accipiant qui Evan-  
gelium spreverunt, nec etiam necessaria vitæ.

**Vers. 8.** — *Joannes surrexit.* Qui Joannem, cuius  
nullum signum viderant, resurrexisse dicebant, per  
summam malitiam Jesum resurrexisse negabant,  
multa mirabilia opera viderant, in cujus passione  
multa miranda contigerant.

**Vers. 10.** — *Narraverunt.* Narrant apostoli Do-  
mino quæ fecerint, et quomodo docuerint, quomodo  
Joannes dum ipsi docerent passus sit. Unde sequitur:  
*Et assumpsis.* Non otiosis, non in civitate Syn-  
agogæ, id est, sæcularis dignitatis residentibus, sed  
inter deserta Christum quærentibus cœlestis gratiae  
alimonia impertitur. Qui enim non fastidiunt, a  
Christo suscipiuntur, et spiritualiter et corporaliter,

A etiam si indigent curantur. Et nota, quia postquam perfecta est mentio passionis Joannis, Christus reficit, quia post defectum legis, evangelicus cibus incipit. Denique postquam curata est mulier quæ gestat figuram Ecclesiæ, et postquam apostoli ad prædicandum sunt missi, fit mentio refectionis, quia per apostolos in Ecclesia vera refectio fit.

**Vers. 11:** — *Secutæ sunt illum.* Non jumentis, non vehiculis, sed proprio labore pedum, ut ardorem mentis ostenderent. *Sanabat.* Nemo cibum Christi accipit nisi antea sanatus fuerit, quia post remissionem peccatorum tribuitur alimonia cœlestis.

**Vers. 12.** — *Dies autem cœperat.* Declinata die reficit, quia vel sine sæculorum propinquante, vel cum sol justitiae occubuit, a spirituali fame su-  
B mus salvati. Et nota ordinem mysterii: prius per remissionem peccatorum vulneribus medicina tri-  
buitur, postea alimonia mense cœlestis expen-  
ditur.

**Vers. 13.** — *Nisi forte.* Nondum intellexerant apostoli fidem populi creditis non esse venalem, sed neverant nos potius esse redimendos per suas escas gratuitas.

**Vers. 14.** — *Quinque millia.* Per quinque millia significantur, qui in sæculari adhuc habitu per quinque sensus corporis exterioribus quæ possident, bene uti neverunt. Qui quinque panibus aluntur, quia tales necesse est legalibus adhuc præceptis institui, et legali timore comprimi. Nam qui mundo integre re-  
nuntiant et quatuor sunt millia propter evangelicam doctrinam, et septem panibus, id est, septiformis spiritus reficiuntur gratia.

**Vers. 15.** — *Et discumbere omnes.* Secundum alium evangelistam quinque millia super senum discum-  
bunt, quia illi quibus adhuc sunt corporales sensus, melioribus delectantur. *Omnis enim caro senum.* Quatuor millia super terram recumbunt, plus est enim terra premere quam super seno jacere.